

VIA VITTORIA COLONNA, 40 - 00193 ROMA TEL: (06) 68807736 - 68807737 - FAX (06) 68807742 email: info@cngeologi.it

> Ai Sigg. Presidenti degli Ordini Regionali dei Geologi

## LORO SEDI

Roma, 3 agosto 2017 Rif. P/CR.c/

> Consiglio Nazionale dei Geologi Cod.Ente: cnodg Cod.Registro: OUT UO: Consiglio Nazionale dei Geologi Prot.N. 0002877 del 03/08/2017 Rif. CR.c. Ordini Regionali dei Geologi

## **CIRCOLARE N° 416**

## OGGETTO: ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE – ORGANIZZAZIONE DEL GEO-EVENTO DEL 20 OTTOBRE 2017

Come anticipato nella precedente comunicazione prot. 2378 del 19/06/2017 il Consiglio Nazionale sta organizzando un Geoevento all'interno della Settimana del Pianeta Terra, prevista dal 15 al 22 ottobre 2017, con un momento particolarmente importante ed impegnativo che si svolgerà il 20 ottobre 2017, "La Terra vista da un professionista: a scuola con il Geologo", che si terrà in diverse scuole del territorio nazionale, in collaborazione con gli OORR.

A tal fine, nell'ambito delle attività di protezione civile finalizzate alla divulgazione delle Scienze della Terra, e per contribuire alla realizzazione del Geoevento del 20 ottobre, il Consiglio Nazionale ha deliberato di erogare un contributo di € 500,00 (Cinquecento/00) agli Ordini Regionali che aderiranno all'iniziativa.

Vi invito, pertanto, qualora non lo abbiate già fatto, a comunicare il Vs. interesse all'adesione al progetto. Per maggiori informazioni potete coordinarvi con la dott.ssa Adriana Cavaglià nella sua qualità di Coordinatrice della Commissione Nazionale di Protezione Civile.

Al fine di poter erogare detto contributo e di aggiornare la mappa delle località nelle quali si svolgerà il Geoevento sul territorio nazionale, si pregano le SS.LL. di indicare le scuole che aderiranno all'iniziativa e di inviare il materiale che verrà utilizzato nelle attività di divulgazione.

Si informa, altresì, che ai colleghi che terranno incontri/lezioni nelle scuole saranno riconosciuti n° 3 crediti formativi per l'attività svolta.

In attesa di riscontro, invio cordiali saluti.

IL PRESIDENTE

Francesco Peduto